
MOOERNIZACE OOBORN'(CH UČEBEfll

REGISTRAČNí čís LG PROJEKTU: CZ.06.2.67 fO.OfO~OIVo _ 062/8'002602

ElfROPSN\ iU,"JIE
E;lrnp;ž.k~·rm;i ~i;e~eg.i()~');.i11nr.1Il'Z'iC~

In_:l'$Íi{;\'i3ITý regb'),áji1~C;!H;f;v'A'!n ~~'ll;;>!]lr,,1ilI1

M liN ISTiEHSTV O
PRO M m:STNf
iROZVOJ 'ČR

SMLOUVA O on,o

část 1 stavební práce (jazyková učebna)

uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujících Občanského zákoníku Č. 89/2012 Sb.
v platném znění na stavební zakázku (dále jen "Občanský zákoník")

j
~....

I. Smluvní strany '. ·[1

1.1 Objednatel:

Základní škola Sušice, Lerchova ul. 1112, okres Klatovy
zastoupena ředitelem školy, -
se sídlem: Lerchova 1112, 34201 Sušice
IČ: 61750000
DIČ: škola neni plátcem DPH

dále jen objednatel

Zástupce objednatele ve věcech technických:

bude uveden v zápisu o předání staveniště

1.2 Zhotovitel:

AV MEDiA, a.s.
zastoupena místopředsedou představenstva,
se sídlem: Pražská 1335/63, 10200 Praha
spisová značka: B 10120 vedená u Městského soudu v Praze
IČ:48108375
DIČ: CZ48108375

dále jen zhotovitel

1.3 Při řízení stavební zakázky (realizaci díla), zejména projednávání a potvrzování
technického řešení, projednávání a potvrzování změn díla, předkládání a projednávání
dodatků na základě změn díla, potvrzování' postupu prací, potvrzování soupisů
provedených prací a zjišťovacích protokolů, potvrzování zápisů o předání a převzetí díla
nebo jeho částí, jsou zmocněni jednat: .

strana 1 / celkem 9



MODERNIZACE ODBORN\(CH UČEBEN

REGISTRAČNí ČíSLO PROJEKTU: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_062/0002602

za zhotovitele:

1_ve věcech smluvních
- ve věcech technických

za objednatele:
----- ve věcech smluvních

technický dozor investora (TDI) - bude uveden v zápisu o předání staveniště

r--------
I
!1..

----_._--.....------:1II. Předmět plnění

11.1 Předmětem plnění podle této smlouvy je zhotovení stavebního díla (dále jen díla)

"Modernizace odborných učeben"
registrační číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_062/0002602

v rozsahu podle zadávací dokumentace veřejné zakázky, kterou tvoří:
• technický popis uceleného řešení - jazyková laboratoř - práce se zvukem (HW) a

sdílením obrazu (SW) - AV technika + silnoproud + slaboproud + osvětlení + stavba,
soupis prací, dodávek, zpracované AV MEDIA, a.s., Pražská 1335/63, 102 00 Praha
10 - Hostivař, IČ: 48108375

• zadávací podmínky veřejné zakázky na stavební práce, které zpracovala STAVEBNí
PORADNA, spol. s r.o., Průběžná 48,37004 České Budějovice, IČ: 62508822

a nabídka zhotovitele ze dne 15. 5. 2018.

11.2 Součástí díla jsou všechny nezbytné práce a činnosti pro komplexní dokončení díla
v celém rozsahu zadání.

11.3 Dílo bude provedeno podle objednatelem předané a zhotovitelem převzaté zadávací
dokumentace veřejné zakázky, která je součástí zadávací dokumentace zakázky.
Zhotovitel je povinen upozornit písemně objednatele na nesoulad mezi zadávací
dokumentací či jinými podklady pro provedení díla a právními či jinými předpisy v
případě, že takový nesoulad kdykoli v průběhu provedení díla zjistí.

11.4 Dílo bude provedeno v kvalitě, která je určena k provedení díla převzatou zadávací
dokumentací veřejné zakázky, v souladu se všemi obecně závaznými právními
předpisy, platnými technickými normami ČSN, evropskými normami a touto smlouvou a
dále všemi platnými zákony, vyhláškami a nařízeními vydanými veřejnými orgány, které
se týkají prací tohoto druhu.

11.5 Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu.

11.6 Zhotovitel se zavazuje, že pokud bude předmět veřejné zakázky realizovat více
zhotovitelů, poskytne ostatním zhotovitelům koordinaci při realizaci jednotlivých částí
veřejné zakázky.

11.7 Zhotovitel bude při realizaci předmětu plnění respektovat provoz školy a svou činnost
bude koordinovat s vedením školy. Zhotovitel vynaloží při provádění díla veškeré
možnosti pro funkční provoz školy a bezpečnost dětí, personálu, případně návštěvníků
školy a to po celou dobu realizace předmětu plnění.

11.8 Místem plnění je Základní škola Sušice, Lerchova ul. 1112, 342 01 Sušice, okres
Klatovy; NUTS: CZ0322557153, ZÚJ: 557153, okres: Klatovy.

strana 2 / celkem 9



MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN

REGISTRAČNí ČíSLO PROJEKTU: CZ.06.2.67/0.0/O.0/16_062/0002602

III. Změny díla

111.1 Dojde-Ii při realizaci díla k jakýmkoli změnám, doplňkům, nebo rozšíření předmětu plnění
na základě požadavku objednatele nebo tak vyplyne z podmínek při provádění díla nebo
z vad zadávací projektové dokumentace, je zhotovitel povinen provést soupis těchto
změn, doplňků nebo rozšíření. Po ocenění objednaných prací zhotovitelem díla a po
dosažení cenové dohody v souladu se zákonem Č. 526/1990 Sb., O cenách, bude nová
cena díla upravena dodatkem ke smlouvě o dílo. Veškeré vícepráce, změny,
neprovedené práce, doplňky nebo rozšíření, které nebyly uvedeny v soupisu prací,
dodávek a služeb, musí být vždy před jejich realizací písemně odsouhlaseny
objednatelem včetně jejich ocenění dle jednotkové ceny. Pokud zhotovitel provede
některé z těchto prací bez písemného souhlasu objednatele, má objednatel právo
odmítnout jejich úhradu. Zadání těchto víceprací, změn, neprovedených prací, doplňků
nebo rozšíření bude provedeno v souladu se zákonem Č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek.

111.2 V případě, že rozsah díla bude ze strany objednatele omezen, případně, pokud
v průběhu provádění díla dojde ke zjištění, že některé práce a dodávky při zachování
podoby a funkčnosti díla byly dodány v menším rozsahu, množství nebo ceně, pak se
celková cena díla adekvátním způsobem sníží (tzv. méněpráce).

,-------'-_._"----------_ ...

i IV. Doba plnění
L . , .'''' . -- ., ...•.... .. ...• ., . ...J

IV.2

IV.1 Zhotovítel se zavazuje provést kompletní dodávku předmětu plnění včetně montáže,
uvedení do provozu, zaškolení obsluhy a dalších činností specifikovaných v zadávací
dokumentaci: do 31. 12. 2018.

Tato smlouva nezakládá nárok zhotovitele na zahájení provádění díla a případné
odstoupení dle tohoto článku nezakládá zhotovíteli jakékoliv nároky vůči objednateli.
V případě, že zhotovitel zahájí provádění díla nebo provede část díla bez písemné
výzvy dle tohoto odstavce, nebude mít vůči objednateli nárok na úhradu takové části
ceny díla ani nákladů, vynaložených na realizaci dané části díla, případně na náhradu
toho, o co se v důsledku takových prací zvýší hodnota majetku objednatele.

Dílo se považuje za dokončené jeho předáním a převzetím bez vad a nedodělků
objednateli, o kterém se pořídí písemný protokol. Tento protokol, ve kterém objednatel
výslovně prohlásí, že dílo přejímá, je součástí předání a převzetí díla.

JIV. Cena díla

V.1 Cena díla je sjednaná na rozsah daný zadávací dokumentací veřejné zakázky a čI. "
této smlouvy jako cena nejvýše přípustná, platná po celou dobu výstavby s výjimkou
případů stanovených v této smlouvě. Jsou v ní zahrnuty veškeré práce, dodávky,
služby, výkony a zisk zhotovitele, které vyplývají z vymezení plnění díla, ve smyslu této
smlouvy a zadávací dokumentace.

Cena celkem za část 1 bez DPH

DPH

Cena celkem za část 1 včetně DPH

387808,-- Kč

81439,68 Kč

469 247,68 Kč
V.2 Cena díla je deklarována jako cena nejvýše přípustná' a lze ji měnit pouze písemným

dodatkem k této smlouvě. Zhotovitel podpisem této smlouvy přebírá nebezpečí změny
okolností ve smyslu § 2620 odst. 2 Občanského zákoníku.

strana 3 / celkem 9



MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN

REGISTRAČNí ČíSLO PROJEKTU: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_062/0002602

V.3 Objednatelem budou nad rámec smluvní ceny hrazeny pouze práce a dodávky, které si
zcela prokazatelně písemně objednal zástupce objednatele ve věcech smluvních. Po
ocenění objednaných prací zhotovitelem díla v souladu se zákonem Č. 134/2016 Sb., o
zadávání veřejných zakázek a tedy po dosažení cenové dohody, v souladu se zákonem
čís. 526/1990 Sb. O cenách, bude nová cena díla upravena dodatkem ke smlouvě o
dílo. Jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu nabídky (oceněném soupisu
prací a dodávek z nabídky) jsou pevné po celou dobu provádění stavebních prací.

V.4 Pro ocenění případných víceprací je stanoven tento závazný způsob oceňování - tam,
kde nelze využít jednotkových cen z nabídky, budou pro stanovení těchto cen využívány
přednostně ceny z příslušných katalogů ÚRS, a. s., Praha, platných pro příslušný rok
výstavby, nejsou-li v nich příslušné položky obsaženy, pak RTS a. s. Brno, a to
v cenové úrovni platné v době realizace víceprací. .

VI. Fakturace a plnění

VI. 1 Objednatel zaplatí dohodnutou cenu v článku V.1. na základě dílčích daňových dokladů
(dále též "faktur") vystavených zhotovitelem 1x měsíčně, přičemž datem zdanitelného
plnění je poslední den příslušného měsíce. Právo vystavit dílčí daňový dokladů - fakturu
vzniká podpisem zjišťovacího protokolu objednatelem, respektive jeho pověřeným
zástupcem, na základě soupisu provedených prací (příloha zjišťovacího protokolu).

Splatnost dílčích daňových dokladů je 30 kalendářních dnů od data doručení bezvadného
účetního dokladu objednateli.

VI.2 Objednatel nebude poskytovat zálohy.

VI.3 Zhotovitel je povinen doručit fakturu (daňový doklad) objednateli nejpozději do 8. dne
následujícího měsíce, v případě pozdějšího doručení je objednatel oprávněn tuto fakturu
(daňový doklad) odmítnout.

VI.4 Nedojde-Ii mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu
provedených prací a dodávek, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze ty práce, u kterých
nedošlo k rozporu. Pokud bude faktura - daňový doklad zhotovitele obsahovat i ty práce,
které nebyly objednatelem nebo jeho zástupcem ve věcech technických odsouhlaseny, je
objednatel oprávněn fakturu odmítnout a požadovat opravu fakturované částky. Nově
vystavená opravená faktura bude mít splatnost rovněž 30 dnů od data doručení
objednateli. Zhotovitel není oprávněn na takto odmítnutou fakturu zahrnující
neodsouhlasené práce a dodávky uplatňovat žádné majetkové sankce.

VI.5 Daňový doklad musí obsahovat všechny povinné náležitosti definované zejména v § 28,
odst. 2, zákona Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a zákona
Č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění.

VI.6 Objednatel může vrátit daňový doklad v případě, kdy daňový doklad vykazuje formální
nedostatky nebo nevzniklo právo na vystavení takového daňového dokladu na příslušnou
částku. V případě, že daňový doklad (faktura) nebude mít odpovídající náležitosti, je
objednatel oprávněn zaslat ho ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění či úpravě,
aniž se tak dostane do prodlení se splatností, lhůta splatnosti počíná běžet znovu od
opětovného prokazatelného doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu. Každá
faktura musí. být označena názvem a registračním číslem projektu: .Modernizace
odborných učeben"; registrační číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16 062/0002602.

VI. 7 Konečnou fakturu - daňový doklad vystaví zhotovitel po řádném dokončení prací. Právo
vystavit konečnou fakturu - daňový doklad' vzniká podpisem závěrečného zjišt'ovacího
protokolu, na základě soupisu skutečně a řádně provedených prací (příloha zjišt'ovacího
protokolu) a zápisem o předání a převzetí díla.

strana 4 / celkem 9



MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN

REGISTRAČNí číSLO PROJEKTU: CZ.06.2.67/O.0/0.0/16_062/0002602

Splatnost konečné faktury - daňového dokladu je 30 kalendářních dnů od data doručení
bezvadného účetního dokladu objednateli.

VI.8 Je-Ii objednatel v prodlení s placením splatné částky nebo její části delším
60 kalendářních dnů, může zhotovitel přerušit práce. Přitom je povinen práce znovu
zahájit do 7 kalendářních dnů poté, kdy objednatel uhradil dlužnou částku. O dobu
přerušení prací se potom prodlužuje lhůta pro dokončení díla. Kromě toho se objednatel
zavazuje uhradit prokazatelné náklady, které vzniknou přerušením prací. Tuto skutečnost
je povinen uvést do stavebního deníku.

VI.9 Je-Ii objednatel v prodlení s placením splatné částky delším 90 kalendářních dnů, může
zhotovitel odstoupit od smlouvy, avšak teprve poté, kdy na tuto možnost objednatele
předem písemně upozornil a poskytl odpovídající lhůtu k nápravě.

VI. 1O Smluvní strany se dále dohodly, že v případě, že se zhotovitel stane ve smyslu ust. §
106a zákona o dani z přidané hodnoty nespolehlivým plátcem daně a po dobu, kdy za něj
ve smyslu uvedeného zákonného ustanovení bude považován (tedy až do doby, kdy
bude rozhodnuto, že není nespolehlivým plátcem daně), bude objednatel oprávněn hradit
účtované části ceny díla co do částky, odpovídající dani z přidané hodnoty, přímo na účet
správce daně. Poukázáním příslušné částky na účet správce daně se v dané části bude
považovat účtovaná částka za uhrazenou.

VI1.1 O podstatných záležitostech v průběhu provádění díla vede zhotovitel pracovní (stavební
deník). Pracovní deník musí být přístupný osobám pověřeným objednatelem kontrolou
prováděných prací a dalším osobám oprávněným k nahlížení nebo zápisu do deníku ze
smlouvy a to po celou dobu provádění díla.

VI1.2 Kromě zápisů podle V11.1. se do pracovního deníku zapisují také zápisy z předání místa
plnění, zápisy o zahájení prací, zápisy o zdržení prací, zápisy o případných technických
změnách řešení, zápisy o kontrolách apod.

VI1.3 K projednání podstatných skutečností plnění této smlouvy, celkového postupu provádění
díla, dále také k projednání pro splnění zakázky potřebné spolupráce mezi zhotovitelem a
objednatelem, se uskuteční pravidelné kontrolní dny. Kontrolní dny se uskuteční
v termínech dohodnutých mezi objednatelem a zhotovitelem, zpravidla týdně.

VilA Zhotovitel v průběhu celé realizace díla zajistí všechna potřebná organizační, technická
event. technologická a bezpečnostní opatření pro řádné zabezpečení prací a míst
dotčených prováděním díla. Zhotovitel se zavazuje, že při provádění díla bude dodržovat
předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci, hygienické a požární předpisy a bude
provádět soustavnou kontrolu bezpečnosti práce. Za dodržování uvedených předpisů
v místě provádění díla včetně veškerých činností souvisejících s prováděním díla nese
odpovědnost zhotovitel. Zhotovitel odpovídá za to, že osoby vykonávající práce a činnosti
související s prováděním díla jsou vybaveny ochrannými pracovními prostředky a
potřebnými pomůckami podle druhu vykonávané práce a rizik s touto činností spojených.

VI1.5 Odvoz vybouraného materiálu zabezpečuje a hradí zhotovitel vč. poplatku za jeho
uložení na řízenou skládku. S odpady lze nakládat pouze způsobem stanoveným
zákonem a prováděcími předpisy. Zhotovitel bude při přejímce díla povinen předložit
doklady prokazující způsob, jakým naložil s jednotlivými druhy stavebního odpadu na
dané zakázce.

VI1.6 Zařízení staveniště je povinen zabezpečit zhotovitel, a to v souladu s jeho potřebami a v
souladu s dalšími požadavky objednatele.

strana 5 / celkem 9



MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN

REGISTRAČNí ČíSLO PROJEKTU: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_062/0002602

VI1.7 Zhotovitel je povinen předložit objednavateli písemný seznam všech svých
předpokládaných subdodavatelů. Ke změně subdodavatele může dojít pouze se
souhlasem objednatele.

VII.8 Zhotovitel se zavazuje nahradit případné prokazatelné škody způsobené jeho činností při
zhotovení díla v plném rozsahu i třetím osobám.

VI1.9 Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou platnou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám s minimální pojistnou
částkou pojištění odpovědnosti za škodu 100 tis. Kč. Tuto pojistnou smlouvu bude
zhotovitel udržovat v platnosti po celou dobu platnosti této smlouvy o dílo.

VIII. Dodání díla a přejímka
---- .-""

VII1.1 Dílo je dokončeno protokolárním předáním díla zhotovitelem a převzetím díla
objednatelem. O průběhu a výsledku přejímky se pořídí zápis, který podepíší zástupci
objednatele a zhotovitele.

VII 1.2Zhotovitel odpovídá za to, že hotové dílo bude funkční a provozuschopné a bude
dosahovat parametrů stanovených objednatelem. Převzetí díla jako celku je podmíněno
dosažením všech předepsaných parametrů.

VII1.3 Dílo s drobnými vadami a nedodělky nebránícími užívání díla se pro účely splnění
závazků považuje za dílo provedené řádně za předpokladu, že zhotovitel odstraní vždy
nejpozději do 14 pracovních dnů objednatelem vytknuté vady a nedodělky, nedohodnou-Ii
se smluvní strany v konkrétním případě jinak. V opačném případě se na dílo bude hledět,
jakoby k předání/převzetí nedošlo.

VIII.4 Zhotovitel předá a objednatel převezme dílo zápisem o předání a převzetí díla. V zápise
bude uvedeno, že objednatel dílo přejímá, případně nepřejímá a budou rovněž uvedeny
drobné vady, které nebrání provozu díla. Tento zápis je součástí předání a převzetí díla.

VII 1.5Při přejímce předá zhotovitel atesty materiálů a výrobků a ostatní dokumenty potřebné
k předání díla. V protokolu o předání a převzetí díla budou dále uvedeny všechny
případné závady se závaznými termíny jejich odstranění.

VII1.6 Při přejímce předloží zhotovitel zjišťovací protokol včetně soupisu provedených prací.
Pokud se při předání a převzetí díla vyskytnou vady a nedodělky, předloží zhotovitel
tento zjišťovací protokol po odstranění vad a nedodělků, nebude-Ii dohodnuto jinak.

VIII. 7 Součástí předání díla je také předání místa plnění zhotovitelem objednateli ve stavu,
v jakém bylo předáno objednatelem zhotoviteli pro zhotovení díla. Protokol o předání a
.převzetí díla bude podepsaný osobami oprávněnými jednat za obě smluvní strany.

-~-....-.. ~IIX. Záruka na dílo

IX.1 Zhotovitel poskytuje na dílo záruku v trvání 60 měsíců.

Záruka počíná běžet dnem předání a převzetí díla.

Po dobu záruční doby zhotovitel garantuje, že dílo bude mít předepsané vlastnosti avšak
za podmínek, že objednatel bude dílo užívat v souladu s platnými technickými normami a
předpisy.

IX.2 Zjištěné vady odstraňuje zhotovitel bezodkladně, vlastním nákladem a tak, aby dílo
udržel v dobrém provozuschopném stavu. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním
vad, je objednatel oprávněn zajistit odstranění vad na náklad zhotovitele.

strana 6 / celkem 9



MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN

REGISTRAČNí ČíSLO PROJEKTU: CZ.06.2.67/0.0/0 .0/16_062/0002602

IX.3 Oznámení vad musí být zasláno zhotoviteli písemně, doporučeným dopisem, faxem nebo
elektronicky e-mailem a následně potvrzeným doporučeným dopisem bez zbytečného
odkladu po jejich zjištění. V oznámení vad musí být vada popsána. Pro určení dne
oznámení vad zhotoviteli platí datum odeslání faxové zprávy, jejíž přijetí musí být
potvrzeno zhotovitelem. Objednatel písemně vyzve zhotovitele a seznámí ho s
požadavkem odstranění záruční vady a rovněž stanoví termín reklamačního řízení. Na
reklamačním řízení bude posouzena oprávněnost uplatňované závady a stanoven termín
jejího odstranění v zápise.

IXA O odstranění vady bude sepsán protokol, který podepíší obě smluvní strany. Protokol
vystaví zhotovitel a musí v něm být uvedeno:
• jméno zástupců smluvních stran
• číslo smlouvy o dílo
• datum uplatnění a číslo jednací reklamace
• popis a rozsah vady a způsob jejího odstranění
• datum zahájení a odstranění vady
• celková doba trvání vady od zjištění do odstranění
• vyjádření, zda vada bránila řádnému užívání díla.

IX.5 Odstranění vady nemá vliv na nárok objednatele na náhradu škody od zhotovitele, která
byla objednateli způsobena vadným plněním zhotovitele.

IX.6 O odevzdání nového plnění v rámci odstranění vady a o odpovědnosti za vady tohoto
plnění platí ustanovení této smlouvy, týkající se místa a způsobu plnění a uplatňování
práv z odpovědnosti za vady.

IX.? Zhotovitel na žádost objednatele odstraní reklamovanou závadu i v případě, že jím
nebude uznána s tím, že prokáže-li reklamaci za neoprávněnou, uhradí objednatel
náklady spojené s odstraněním vady včetně nákladů zhotovitele na prokázání
neoprávněnosti reklamace.

IX.8 S odstraněním reklamovaných vad bude započato okamžitě po zjištění závady a
oznámení zhotoviteli, nejpozdějí do 3 dnů, v případě havárie do 24 hodin, nedohodnou-Ii
se obě smluvní strany jinak.

X.1 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení
zhotovitele s termínem dokončení díla ve výši 0,1% z ceny díla bez DPH za každý' i
započatý den prodlení.

X.2 Smluvní strany se dohodly, žeobjednatel zaplatí zhotoviteli smluvní pokutu za prodlení
s termínem splatnosti faktur ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. Tato
smluvní pokuta v sobě obsahuje i úrok z prodlení, který nebude (nastane-li prodlení)
zvlášť účtován.

X.3 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za
nedodržení konečného termínu odstranění vad a nedodělků uvedených v protokolu o
převzetí a předání díla ve výši 1 000,-- Kčza každý den prodlení a vadu.

XA Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za
nedodržení termínu nástupu k odstranění reklamovaných vad v záruční lhůtě ve výši
1 000,-- Kč za každý den prodlení a vadu.

X.5 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za
nedodržení termínu vyklizení staveniště ve výši 5 000,-- Kč za každý den prodlení.

strana 7 / celkem 9



MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN

REGISTRAČNí ČíSLO PROJEKTU: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_062/0002602

Smluvní pokuty jsou splatné do 30 kalendářních dnů od vyúčtování.

X.6 Majetkové sankce jako pohledávky objednatele vůči zhotoviteli mohou být vypořádány v
konečné faktuře za dílo formou odpočtu z ceny díla.

Smluvní pokuta se nezapočítává na náhradu škody.

XI. Odstoupení od smlouvy
.. ~ -

XI. 1 Zhotovitel i objednatel mohou odstoupit od smlouvy, pokud postupují podle ustanovení
§ 2001 až 2005 Občanského zákoníku (z důvodu hrubého neplnění smluvních závazků
druhou stranou).

XI.2 Objednatel může odstoupit od smlouvy (z důvodu hrubého neplnění smluvních závazků
zhotovitelem) především pokud:
• zhotovitel provádí dílo v prokazatelně nízké kvalitě
• zhotovitel používá při zhotovení díla materiály prokazatelně nízké kvality
• zhotovitel je v podstatném prodlení se zhotovením díla ve smluvních termínech, za

podstatné prodlení se považuje doba delší, než 21 kalendářních dnů

avšak teprve poté, kdy na hrubé neplnění smluvních závazků zhotovitele předem
písemně upozornil a poskytl odpovídající lhůtu k nápravě.

XI.3 Zhotovitel může odstoupit od smlouvy (z důvodu hrubého neplnění smluvních závazků
objednatelem) především pokud:
• objednatel je v prodlení s placením podle této smlouvy' delším než 30 kalendářních

dnů, avšak teprve poté, kdy na hrubé neplnění smluvních závazků objednatele předem
písemně upozornil a poskytl odpovídající lhůtu k nápravě.

XI.4 Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy,
s výjimkou nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy a nároku na sjednané
smluvní pokuty.

XI.5 V případě odstoupení od smlouvy je objednatel povinen uhradit zhotoviteli také hodnotu
dosud provedených a nevyfakturovaných prací.

XI.6 Odstoupení od smlouvy je podmíněno písemným vyrozuměním druhé strany.

XII. Závěrečná ustanovení

XI1.1 Otázky výslovně touto smlouvou neupravené se řídí českým právním řádem, zejména
ustanoveními Občanského zákoníku. Nedílnou součástí a přílohou této smlouvy jsou
rozpočty zakázky.

XI1.2 Veškeré změny a doplnění této smlouvy je možno provádět pouze písemnými dodatky,
podepsanými oběma smluvními stranami.

XI1.3 Tato smlouva je platná i pro případné právní nástupce smluvních stran.

XIIA Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana
obdrží dvě vyhotovení.

XI1.5 Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu zákona Č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve
veřejné správě, povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Zhotovitel se ve
spolupráci s objednatelem zavazuje poskytnout kontrolním orgánům jakékoliv
dokumenty vztahující se k realizaci projektu, podat informace a umožnit vstup do svého
sídla a jakýchkoliv dalších prostor a na pozemky související s projektem nebo jeho

strana 8 I celkem 9



MODERNIZACE ODBORN'(CH UČEBEN

REGISTRAČNí ČíSLO PROJEKTU: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16 _062/0002602

realizací. Zhotovitel se zavazuje poskytnout na výzvu své daňové účetnictví nebo
daňovou evidenci k nahlédnutí v rozsahu, který souvisí S projektem. Zhotovitel se dále
zavazuje provést v požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě opatření k odstranění
kontrolních zjištění a informovat o nich příslušný kontrolní orgán, objednatele a
poskytovatele dotace.

Doba, po kterou musí mít příjemci veškeré originální dokumenty související s realizací
zakázky uchovány, je stanovena v právním aktu o poskytnutí podpory nebo závazných
právních předpisech upravujících oblast zadávání zakázek, nejméně však po dobu 10 let
od finančního ukončení projektu, zároveň však alespoň do 31. 12. 2028.

Zhotovitel bere na vědomí, že poskytovatel dotace je oprávněn provést u projektu
nezávislý vnější audit. Zhotovitel je povinen při výkonu auditu spolupůsobit. Povinnost
poskytnout informace a dokumentaci vztahující se k projektu se vztahuje na
zaměstnance nebo zmocněnce pověřených orgánů (tj. CRR, Ministerstva pro místní
rozvoj ČR, Ministerstva financí ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora,
Nejvyššího kontrolního úřadu, Auditního orgánu, Platebního a certifikačního orgánu
finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy).

Zhotovitel se dále zavazuje písemně poskytnout na žádost objednatele jakékoliv
doplňující informace související s realizací projektu a to ve lhůtě stanovené
objednatelem. Zhotovitel poskytne součinnost pro zpracování monitorovacích ukazatelů
pro poskytovatele dotace.

XII.6 Smluvní strany sjednávají rozvazovací podmínku účinnosti smlouvy spočívající v tom, že
v případě nepřidělení či zkrácení dotačních finančních prostředků určených pro účely
úhrady ceny díla ve smyslu této smlouvy příslušnými orgány rozhodujícími o dotaci, tato
smlouva bez dalšího pozbývá účinnosti a smluvní strany jí nejsou dále vázány, aniž by si
byly povinny navzájem cokoli kompenzovat, pokud se nedohodnou jinak. O této
skutečnosti, jakož i o skutečnosti přidělení/nepřidělení dotačních prostředků, je objednatel
povinen bez zbytečného odkladu informovat zhotovitele.

XI!.? Účastníci prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle,
nikoli v tísni nebo za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Smlouvu si přečetli,
souhlasí bez výhrad s jejím obsahem a na důkaz toho připojují své podpisy.

Příloha Č. 1 - Položkový rozpočet

V Sušici dne _. L~.2018

Za kupujícího:

V Praze dne 1. Co.2018

Za zhotovitele:

strana 9 / celkem 9



Jazyková uéebna - úpravy

Měrná Cena za jednotku bez Cena celkem bez Cena celkem bez
~p nem

Položka Minimální parametry
jednotka

Počet
DPH DPH DPH

minimálních
narametrů

Slaboproudé rozvody

trurna ni parame fy:
Keystona CAT5 Samořezný keystone CAT5E UTP RJ45, tmavý. VČ. instalace a ks 28 35,00 Kč 980.00 Ke 1185.80 Kč ANO

dopravy.

«urna ni parame ry:

Kryt zásuvky Kryt zásuvky komunikačru z-nasoboá. přímá, světlá barva. vč. ks 135.00 Kč 135.00 Kč 163,35 Kč ANO

instalace a dopravy.

MInima ni parametry:
140.00 Kč 169.40 Kč ANORJ45 konektor RJ 45 konektor instalační na kabel - CAT5E. VČ. instalace a ks 28 5,00 Kč

dopravy.

wunrma ni parame ry:

CAT5E kabel Datový UTP cat.5 kabel, bezhaloqenový. VČ. Instalace, dopravy m 400 8.00 Kč 3200.00 Kč 3872.00 Kč ANO
a měřeni.

Silnoproudé rozvody

Minimální parametry:

Sl10vý rozvaděč pro instalaci pod omítku. 28 OIN pozic,
Silový rozvaděč plastové dveře s rámem, N-t-PE svorkovnice, počet řad: 2, ks 6350.00 Kč 6350,00 Kč 7683,50 Kč ANO

stupeň krytí IP30, rozměry: 359x464x130 mm ± 10 %. VČ.

instalace a dopravy.

Proudový chránič s
Minimální parametry:
Proudový chránič s jistí čem min. 16A, rozměry 2 DIN, jmenovité ks 1450,00 Kč 7250,00 Kč 8772.50 Kč ANO

jističem napětí 230/400V, Charakteristika B, Jmenovitý reziduální proud

Q,03A. VC. instalace a dopravy.

numa ru parame ry:

Ostatní montážní materiál Ostatní drobný montážní materiál pro silový rozvaděč (nulové
ks 1400,00 Kč 1 400.00 Kč 1 694.00 Kč ANO

- rozvaděč můstky, propojovací kabely, svorky, atd). VČ. instalace a
dopravy.

rmrrta ni parame ry:
Podlahová krabice pod katedru pro zakončení kabelových tras.

Podlahová krabice Určená pro výšku betonové vrstvy od 57 mm do 75 mm. ks 2200.00 Kč 2200,00 Kč 2662.00 Kč ANO
Krabice podlahové jsou uzpůsobeny pro instalaci
elektroinstalačnřch trubek. VČ, instalace a dopravy.

100ma ni parame ry:

Krabice univerzální
Krabice univerzální podlahová - slouží k montáži do betonové

ks 4660,00 Kč 4660,00 Ke 5638,60Kč ANOpodlahy. Po vytvrdnuH betonové směsi se osazuje podlahovou

krabicí. VČ. instalace a dopravy.

IlVIlntma ru parametry:

Dvojzásuvka Zásuvka ž-násobná natočená s clonkami světlá, min. 230V. vc. ks 17 330.00 Kč 5610.00 Kč 6788.10 Kč ANO
instalace a dopravy.

1~llnlma ni parame ry:

Zásuvka Zásuvka t-résobné. světlá s ochranným kolíkem, min. 230V. ks 230,00 Kč 460,00 Kč 556,60 Kč ANO
Ve. instalace a dopravy.

Rámeček
tmma r» parametry:

ks 290.00 Kč 290,00 Kč 350,90 Kč ANORámeček a-néscooý. světlý. VČ. instalace a dopravy.

CYKY-J Minimální parametry: m 200 39,00 Kč 7800,00 Kč 9438,00 Kč ANO
Silový kabel CYKY-J min. 3x2,5mm. VC. instalace a dopravy.

CY4
1,IJIlnlma ni parametry:

m 15 97,00 Kč 1455.00 Kč 1 760,55 Kč ANOZemnící kabel CY 4. VČ. instalace a dopravy.

Provozní osvětleni

Proudový chránič s
Minimální parametry:
Proudový chránič s jističem min. 10A, rozměry 2 DIN, jmenovité ks 1 650,00 Kč 1 650,00 Kč 1 996.50 Kč ANO

jisfičam napětí min. 230/400V, Charakteristika S, Jmenovitý reziduální
proud min. O,03A. vč. instalace a dopravy.

uuma ni parame~;
LED svítidlo určené pro montáž do kazetových podhledů i na
strop. Kryt z velice kvalitního optického materiálu, který
zajišťuje omezení jasu svítidla min. L<1000 cdlm~ nad 65°.

Provozní světle na
Svítidlo poskytuje oplimální distribuci světla a zábranu oslněni v
souladu s platnou normou pro osvětlení kanceláří a učeben. ks 5050.00 Kč 45450,00 Kč 54994,50 Kč ANO

strop/podhledu Teplota chromatičnosti max. 4000K, napájení min. 230V/50Hz,

min. 63W, maximální svítivost 425 cd/klm, světelný tok min.
6500 lm, činitel podáni barev min. 80, elektronický předřadník,
krytí IP40, rozměry min. 620x620x60mm. Barva světlá. VČ,

instalace a dopravy.

numafru parametry:

Dvojvypinač Přístroj spínače 1/0+1/0, tlačítko dvojité. VČ. instalace a ks 328,00 Kč 656,00 Kč 793.76 Kč ANO
dopravy.

Rámeček
100ma ni parametry:

ks 260.00 Kč 260.00 Kč 314,60 Kč ANORámeček 2-násobný světlý. Ve. instalace a dopravy.

CYKY-J Minimální parametry: m 120 34.00 Kč 4080,00 Kč 4936,80 Kč ANO
silový kabel CYKY-J mín. 3x1 ,5mm. Ve. instalace a dopravy.

Podlahová krytina

Minimální parametry:
Linoleum spectelně pro školy a školxy. Složení z několika vrstev
{nášlapná vrstva s dekorem, podkladnf probarvená vrstva,

podkladní vrstva). Celková tloušťka min. 2 mm. Tloušťka

Linoleum nášlapné vrstvy min. 0,7 mm. Šířka min. 1.5 m. Délka navinu m' 60 350,00 Kč 21000,00 Kč 25410,00 Kč ANO
min. 12 m. Struktura nášlapné vrstvy ze 100% čistého PVC,
tloušťky min. 0.7 mm. Kategorie s nejvyšším stupněm zátěže tř.
34,43 .. Reakce výrobku na oheň Bfl - s t , Trvalá deformace
max. (mm) 0,1, Stálobarevnost na umělém světle minJ6.

Vyhovuje (EN 846). VČ. instalace a dopravy.

mima tu parametry: ISvařování spojů Přípravky pro svařování spojů lina k vytvoření bezspárového ks 1 550,00 Kč 1 550,00 Kč 1875.50 Kč ANO
vodotěsného ševu. VČ. mstalace a dopravy.

'1\
rmma ru parametry:

Soklová lišta délky min -.2,5m. Soklová lišta má v dolní a horní

Sokl části měkký "zobáček", který částečně vyrovnává nerovnostl ks 14 68,00 Kč 952,00 Kč 1 151,92 Kč ANO
:1zdi. Pod lištou lze vést i eleKtroinstalaci. Ve. instalace a

dopravy. I
muua ni parametry:

liSoklové spojky. atd. Set soklových spojek, koutů, koncovek, atd. VČ. instalace a ks 6400.00 Kč 6400,00 Kč 7744.00 Kč ANO
dopravy. I:

rmma ru parame ry: !!
Lepidlo na sokl

Lepidlo pro pňlepeni soklu ke stěně, mimořádně odolné tepané
ks 200,00 Kč 1 000,00 Kč 1 210.00 Kč !spoje již s maximální počáteční pevnosti. Pevnost v tahu po ANO

vytvrzení až 22 kg/cm2. VČ. instalace a dopravy. I

I

;!



:Mlmma ni parame ry:
Samonivelační podlahová vyrovnávací hmota k vyrovnávání

Samonivelačni podlahová potěrů a betonových podlah, pro tloušťku vrstvy 0,5-10 mm v
ks 12 1 490,00 Kč 17880,00 Kč 21 634,80 Kč ANO

vyrovnávací hmota jedné pracovní operaci v suchém interiéru. Mikroporézní
struktura, vysoká pevnost, samonivelačni a čerpatelná, vhodná
pod kolečkové židle. VČ. instalace a dopravy. ~..-
IMlnlma ni parame fy:

Penetrace
Disperzní základní nátěr na sevé betonové, cementové

ks 180,00 Kč 1080,00 Kč 1306,80 Kč ANOpodklady a pod vyrovnávací a sarnonivellzačni hmoty min. Skg.
VČ. instalace a dopravy. .-.
IMlnlma ni parame ry: -_o
Lepidlo pro PVC, ev krytiny a textilní podlahové krytiny.

ANO
'.

Lepidlo PVC Neobsahuje rozpouštědla, vysoká konečná pevnost spoje. Pro ks 3 42090,00 Kč 126270,00 Kč 152 786,70 Kč

lepení na savé podklady. Ve. instalace a dopravy.
Stavební práce

IMlnlma ni parametry:
Demontáž Demontáž staré podlahové krytiny, silových rozvodů, osvětleni, ks 18900,00 Kč ANO

naplnění kontejneru, atd. 18900,00 Kč 22869,00 Kč

IMlnlma ni pararne ry:
Drážkování v podlaze a stěnách pro nové snové okruhy,

Oráikování + sekáni provozní osvětlení, chráničky pro AV techniku. chráničky pro ks 42000.00 Kč ANO
slaboproudé rozvody, otvor pro silový rozvaděč, otvor pro
podlahovou krabici, otvory pro instalační krabice. 42000,00 Kč 50820,00 Kč

IMlnlma ni parame ry:

Chránička
UV stabilní ohebná dvouplášrová korugovaná trubka o průměru

m 100 22,00 Kč ANOmin. 32mm, střední mechanická odolnost. VČ. instalace a
dopravy. 2200,00 Kč 2662.00 Kč
INHnlma ni parame ry:

Chránička
UV stabilní ohebná dvouplášťová kcruqovaná trubka o průměru

m 200 28,00 Kč ANOmin. 40mm. střední mechanická odolnost. VČ. instalace a
dopravy. 5600,00 Kč 6776,00 Kč
IlVunlma 01 parame ry:

Začlšténí Začišlění nových rozvodů, instalace + materiál (zálivková směs,
ks 33000,00 Kč ANOsádra, omítka, atd.), připravení učebny pro malování a

pokládání podlahové krytiny. 33000,00 Kč 39930,00 Kč
[Muurna nt parame ry:

Malováni stěn a stropu
Oškrábání starého nátěru, mytí, zakrytí oken a dveří, malováni

m' 110 145,00 Kč ANOstěn, penetrace, dva nátěry, včetně materiálu (penelrace +
světlá barva) a dopravy 15950,00 Kč 19299,50 Kč

Celkem 387 808,00 Kč 469 247,68 Kč

účastnfk vyplní údaje ve žlutě označených ooítcnt


